
2006/2007

Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola Hříšnice 64, okres Jindřichův Hradec

Adresa: Hříšice 64, 380 01 Dačice

Identifikátor školy: 600 060 055

Termín konání inspekce: 13. červen 2007

Čj: ČŠI 643/07-07
Signatura bg3aa109



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Mateřskou školu zřídila Obec Hříšice jako samostatnou příspěvkovou organizaci, která 
vykonává rovněž činnost školní jídelny. V letošním školním roce  bylo přijato 14 dětí.
Adresa zřizovatele: Obecní úřad Hříšice 66, 380 01 Dačice

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

Zaměření inspekce:
1. Hodnocení řízení a práce ředitelky školy
2. Zjištění a hodnocení podmínek školy, průběhu a výsledků vzdělávání ve vztahu k účinné 

podpoře rozvoje osobnosti dětí a výchovy ke zdraví  
3. Sledování vykonané práce a pokroku v oblasti změn ve vzdělávání směřující k rozvoji 

klíčových kompetencí dětí 
4. Zjišťování informací o možnosti výuky cizího jazyka (tyto informace budou zpracovány 

souhrnně na celostátní úrovni)

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

V mateřské škole pracují tři zkušené pracovnice. Ředitelka školy splňuje odbornou 
pedagogickou kvalifikaci, obě provozní pracovnice mají jiné vzdělání a působí jako učitelky 
jen ve velmi malé části pracovního úvazku.
Ředitelka má promyšlený systém řízení a reálné představy o možnostech rozvoje školy. 
Soustavně se dále vzdělává. Zpracovala školní vzdělávací program na základě analýzy 
dosavadní práce školy. Strategické cíle jsou podložené dobrou znalostí prostředí i školské 
legislativy, prokazatelně se naplňují. Patří sem vytváření inspirujícího prostředí pro 
všestranný rozvoj osobnosti dítěte, cílená podpora dobrých mezilidských vztahů, 
sounáležitost s životem na vesnici. Patřičnou pozornost věnuje škola rozmanitým činnostem, 
které vedou ke kompetencím k učení. Program doplňují příležitostné akce s rodiči, aktivity 
pro veřejnost v obci, partnerské vztahy s místními firmami. Ředitelka průběžně vyhodnocuje 
podmínky školy, dílčí výsledky vzdělávání a pružně reaguje na aktuální potřeby a možnosti. 
S přehledem vede školu ve smyslu kurikulární reformy. Péče o zdraví a výchova ke zdravému 
životnímu stylu prostupují filozofií vzdělávání. Škola běžně uplatňuje individuální adaptační 
program podle potřeb každé rodiny.
Prostředí je upravené, pečlivě udržované a vzorně čisté. Děti mají dostatek prostoru pro 
pohybové i jiné tvořivé a poznávací činnosti. Denně využívají také pěknou zahradu. Podle 
finančních možností zřizovatele škola postupně obnovuje vybavení, nové je například nářadí
pro spontánní pohybové aktivity. Nedostatkem je, že dětské stolky a židle jsou pouze v jedné 
velikosti, pro starší děti jsou malé a nepodporují správné držení těla. 
Organizace vzdělávání umožňuje samostatné rozhodování dětí a uspokojování individuálních 
potřeb. Výborně je zajištěno stravování a fungující pitný režim. Velkou hodnotou je 
ztotožnění všech zaměstnanců s filozofií školy a jejich vzájemná spolupráce.



3

Sledované činnosti tvořily přirozený celek s logickou nabídkou rozmanité práce. Děti kreslily 
a vybarvovaly, stříhaly, seskupovaly do celků, počítaly, zpívaly, opakovaly si známé 
poznatky. Učitelka laskavě ovlivňovala chování dětí, podporovala je ve vzájemné spolupráci, 
trpělivě naslouchala jejich sdělením. Každé dítě mělo možnost zvolit si činnost a dost času 
dokončit práci svým tempem. 
Řízení školy a kvalita vzdělávání jsou na příkladné úrovni.
Školní vzdělávací program přirozeně zahrnuje výchovu ke zdraví a celkově vede děti 
k získávání klíčových kompetencí. Podmínky mateřské školy jsou standardní.

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční, běžný stav
podprůměrný stav,
vyžaduje změnu

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace obce ze dne 8.10.2002, čj. 19/2002, s účinností 
od 1.1.2003 včetně Dodatku č. 1 ze dne 8.12.2006, bez čj.

2. Krajský úřad Jihočeského kraje – Rozhodnutí o změně zařazení do sítě škol, předškolních 
zařízení a školských zařízení s účinností od 1.1.2003 čj. 5854/02/Jan, ze dne 30.12.2002

3. Krajský úřad Jihočeského kraje – Rozhodnutí ve věci změny v údajích o právnické osobě 
ze dne 18.5.2006, čj. KUJCK 13828/2006 OSMT/2 s účinností od 1.7.2006

4. Školní vzdělávací program „Začínáme společně“ včetně celoročního projektu „Pohádkový 
rok“

5. Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy v Hříšnici za školní rok 2005/2006
6. Školní řád Mateřské školy v Hříšnici
7. Přehled výchovné práce ve školním roce 2006/2007
8. Doklady o vzdělání pedagogických pracovnic a DVPP

ZÁVĚR

Mateřská škola má pro svou práci standardní podmínky. Řízení školy a kvalita 
předškolního vzdělávání jsou na vysoké úrovni a mohou sloužit jako příklad dobré praxe.
Školní vzdělávací program splňuje požadavky rámcového programu a dává dobrý základ 
pro práci školy. Konkrétní vzdělávací činnost je nabídkou zajímavých aktivit, které děti 
vedou k osvojení důležitých životních hodnot a kompetencí. 
Škola dosáhla významného pokroku v oblasti osobnostně orientovaného modelu vzdělávání.



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Daniela Petrová ........................................

Člen týmu Dana Kopřivová ........................................

V Českých Budějovicích dne 18. června 2007
Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitelka 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po 
jejím převzetí na adresu pracoviště, tj. Česká školní inspekce, Dukelská 23, P.O.Box 36, 
370 21 České Budějovice. 
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá 
ČŠI zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzala její originál

V Hříšicích dne 25.6.2007

razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Marie Klapuchová …………………………….
ředitel nebo jiná osoba oprávněná 

jednat za školu



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: OÚ Hříšice 9.7.2007 ČŠI 643/07-07

Připomínky ředitele(ky) školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




